del conservador de arte medieval, y del director del Museo Nacional, de fecha 19 de mayo de 

2022. 

Segundo - En fecha 15 de diciembre de 2022 el director del Museo Nacional adjudicó la 

mencionada contratación a la empresa CAYLUS ANTICUARIO, SA, con NIF A78518248, por 

el importe total de CIENTO NOVENTA MIL EUROS (190.000,00 €) *, exento de IVA. 

* Régimen especial de anticuarios, art. 135 de la Ley 37/92. 

Reconociéndose mutuamente la capacidad suficiente, ambas partes acuerdan suscribir este 

contrato de acuerdo a las siguientes: 

C L Á U S U L A S   D E L   C O N T R A T O

[...]

suministro de la tabla central del retablo de San Luis de Tolosa de la Catedral de Barcelona, 

con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas y Pliego de Prescripciones 

Técnicas del contrato, documentos que constan en anexo y que revisten carácter contractual. 

Segunda - El importe total del contrato es de CIENTO NOVENTA MIL EUROS (190.000,00 

€)*, exento de IVA, de acuerdo con el presupuesto de la empresa. 

* Régimen especial de anticuarios, art. 135 de la Ley 37/92 

Tercera - El pago se hará efectivo en un único pago, de acuerdo con lo establecido en el 

pliego de cláusulas administrativas de esta contratación.